
ZARZĄDZENIE NR 781/2023 

BURMISTRZA ZDUN 

z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie: blokowania planowanych wydatków budżetu gminy Zduny  

          

  Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 260 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca 2023 r. wprowadzam blokadę wydatków budżetowych. 

2. Blokowaniu podlegają wydatki wszystkich jednostek budżetowych Gminy Zduny. 

3. Blokowanie wydatków wprowadza się od 1 czerwca 2023 r. do uchylenia niniejszego zarządzenia.  

4. Blokowanie planowanych wydatków dotyczy dysponowania planowanymi wydatkami oraz 

przekazywania środków z budżetu na ich realizację. 

 

§ 2. 1. Blokowaniu nie podlegają wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, zadań finansowanych ze środków unii europejskiej, z krajowych środków zewnętrznych 

(m.in. Fundusz Pomocy, Fundusz Przeciwdziałania COVID-19) oraz zadań realizowanych na podstawie 

zawartych porozumień. 

2. W ramach budżetu można realizować tylko obligatoryjne wydatki dotyczące płac i pochodnych od 

wynagrodzeń (mieszczące się w planie budżetowym), wydatki wynikające z podpisanych przed 

01.06.2023 r. umów oraz wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem jednostek, niezbędne do 

zapewnienia ciągłości działalności jednostki. 

 

§ 3. 1. Przed dokonaniem wydatku innego niż wymieniony w § 2, a koniecznego do poniesienia, należy 

pisemnie złożyć zamówienie wraz z uzasadnieniem do głównego księgowego jednostki, a w przypadku   

Urzędu Miejskiego do skarbnika, w celu zatwierdzenia planowanego wydatku. 

2. Główny księgowy jednostki, a w przypadku Urzędu Miejskiego  skarbnik, ma prawo odmówić 

podpisania zgody na planowany wydatek. 

 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wydatek może zostać zatwierdzony przez Burmistrza 

Zdun. 

 



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom jednostek budżetowych Gminy Zduny, 

kierownikom komórek organizacyjnych oraz pracownikom merytorycznym Urzędu Miejskiego  

w Zdunach. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

               Burmistrz Zdun 

        /-/ mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

 W związku z zagrożoną realizacją budżetu Gminy Zduny wynikającą z opóźnień w finansowaniu 

deficytu przychodami z tytułu emisji obligacji dokonuje się blokady wydatków budżetowych. 

Art. 260 ustawy o finansach publicznych daje zarządowi jednostki samorządu terytorialnego 

uprawnienia do blokowania środków, mi.in. w przypadku opóźnień w realizacji zadań, a za takowe 

należy uznać opóźnienie w pozyskaniu źródeł finansowania deficytu zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

Zablokowanie planowanych wydatków oznacza czasowy zakaz wydatkowania środków. Blokadzie nie 

podlegają jedynie wydatki związane z realizacją zadań niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania 

jednostek, wydatki wynikające z zawartych umów i porozumień oraz wydatki na realizację zadań 

zleconych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


